
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 апреля 2025 года                     № 8 

 

 
О внесении изменений в Административный  регламент  по  предоставлению Местной 

администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, осуществляющей  отдельные государственные 

полномочия    Санкт-Петербурга по организации  и  осуществлению  деятельности  по опеке и 

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного 

разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных, 

утвержденный постановлением Местной администрации МО Звездное от 06.11.2020 № 28 

 

Рассмотрев протест прокурора  Московского  района  Санкт-Петербурга от 26.03.2025 

№ 03-01-2025/107, Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной 

администрацией внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, осуществляющей  отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации  и  осуществлению  

деятельности  по опеке и попечительству,  назначению   и    выплате     денежных     средств     

на    содержание   детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 

государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и 

попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных (далее – Регламент), 

утвержденный постановлением  Местной администрации МО Звездное от 06.11.2020 № 28, 

следующие изменения: 

         1.1.  Абзац седьмой и восьмой пункта 2.6.1. Регламента исключить. 

         1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.6.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«заверенная копия акта органа внутренних дел о доставлении подкинутого или 

заблудившегося ребенка; акт об оставлении ребенка в лечебно-профилактическом 

учреждении; заверенная копия справки органов внутренних дел о том, что место 

нахождения разыскиваемых родителей не установлено;». 

         1.3. Абзац второй пункта 2.6.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«свидетельство о рождении подопечного, выданное органами исполнительной власти или 

органами местного самоуправления субъекта Российской Федерации;» 



2 

 

        1.4. Абзац пятый пункта 2.6.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«свидетельство об установлении отцовства в отношении подопечного, выданное органами 

исполнительной власти или органами местного самоуправления субъекта Российской 

Федерации;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава Местной администрации                                                  В.М. Волкович 
 

 

 

 

 

 


